



Opublikowano na: Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Mława
(bip.mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Rewitalizacja - pozytywny proces zmian



Kolejne spotkanie rewitalizacyjne za nami. 24 sierpnia br. Sala na piętrze Miejskiego Domu Kultury już przed godziną 18 wypełniła się osobami zainteresowanymi pracą nad Gminnym Programem Rewitalizacji Miasta Mława.

Zebranie otworzył Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski i życzył aktywnym mieszkańcom owocnej pracy.

Koordynatorka zespołu ds. opracowania GPRMM - Magdalena Cecelska przypomniała zebranym założenia projektu. Zgodnie z podjętą przez Radę Miasta Mława uchwałą blisko 9% obszaru Mławy leży na obszarze rewitalizacji. W jego granicach mieszka około 30 % mieszkańców. Obszar ten został podzielony na dwa podobszary, różniące się położeniem i charakterem.

W pierwszym, na terenie osiedla Krajewo, głównym problem jest starzejące się społeczeństwo, odpływ mieszkańców, niska aktywność społeczna, zanieczyszczone powietrze (bliskość wysypiska śmieci), brak infrastruktury technicznej i społecznej oraz duża odległość od innych siedlisk i usług. Wizja tego terenu za 10 lat to nowoczesna dzielnica, zamieszkała przez młode, energiczne i przedsiębiorcze osoby z rodzinami oraz strefa przyjazna mieszkańcom Mławy, pod względem aktywnego wypoczynku i rekreacji.

W drugim podobszarze, obejmującym fragmenty osiedli: Śródmieście, Kozielsk, Kościuszki, Zawkrze oraz osiedle Obrońców Mławy, zdiagnozowano niską aktywność społeczną, przestępczość, zagrożenie ubóstwem, uzależnienie od MOPS, starzejące się społeczeństwo, pustostany, zanieczyszczone powietrze. Propozycją rewitalizacji tego obszaru jest rozwinięcie drobnych usług, nowe kawiarnie, puby, deptaki oraz organizowanie projektów kulturalnych zachęcających każdą grupę społeczną do aktywności.

Koordynator podkreśliła, że plany rewitalizacji powinny pomóc nam w stworzeniu warunków do podniesienia aktywności społecznej, również zwiększenia atrakcyjności osadniczej oraz pozyskania inwestorów i przedsiębiorców z zewnątrz.

Ekspert nadzorujący pracę nad GPRMM - Dagmara Mliczyńska-Hajda, wprowadziła zebranych w temat projektów rewitalizacyjnych. Sugerowała, aby zwrócić uwagę na ich funkcję integracyjną, na to, aby tworzyły trwałe, harmonijne przedsięwzięcia.

Następnie odbył się moduł warsztatowy. Zgodnie z założeniem praca grupowa posłużyła przeanalizowaniu wizji i wskazaniu potencjałów w każdym z podobszarów. Na koniec powołany przez burmistrza Sławomira Kowalewskiego zespół ds.

opracowania GPRMM zaprosił mieszkańców na dwa spacerki rewitalizacyjne.

Pierwszy odbędzie się 1 października na Krajewie, drugi - 8 października w centrum miasta. Osoby zainteresowane rewitalizacją Krajewa spotkają się o 11:00 przy oczku wodnym, a te, które chcą mieć wpływ na rewitalizację podobszaru nr 2 - tydzień później o tej samej godzinie w parku, przy fontannie.

Na zakończenie spotkania zostały rozlosowane nagrody dla osób, które do dnia 31 lipca wypełniły i przekazały do Urzędu Miasta Mława ankiety dotyczące rewitalizacji. Trzy miksery trafią do osób, które mają odcinki ulotek o numerach: 129, 2760, 2761. Blendery wylosowały numery: 1136, 2176 oraz 2193. Natomiast albumy „Mława - Twoje miejsce, Twój czas” wylosowały numery: 2108, 4084, 2779, 2113.

W sprawie odbioru nagród prosimy kontaktować się z p. Magdaleną Cecelską (Urząd Miasta Mława, pok. nr 35). Szczęśliwcom gratulujemy.

MG, IL

Podmiot udostępniający informację: -

Osoba odpowiedzialna za informację: Magdalena Grzywacz

Osoba wprowadzająca informację: Magdalena Grzywacz

Data wytworzenia informacji: 25.08.2016 18:53:35

Data publikacji informacji: 25.08.2016 18:53:35

Data ostatniej modyfikacji: 14.12.2023 11:48:22

Liczba odsłon: 0

Data	Osoba dokonująca zmian	Opis zmiany
14.12.2023 11:48:22	admin_vobacom	edycja strony
28.08.2016 22:35:11	Magdalena Grzywacz	edycja strony
26.08.2016 14:30:16	Magdalena Grzywacz	edycja strony
25.08.2016 18:53:35	Magdalena Grzywacz	strona została dodana

Adres źródłowy: <https://bip.mlawa.pl/artukul/rewitalizacja-pozytywny-proces-zmian>